

2022年8月3日（2022年8月9日）

国道42号防護柵設置他工事 【工事設計書（公表資料）】

紀南河川国道事務所 道路管理課

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道42号防護柵設置他工事
工事地名	自) 和歌山県新宮市地先 至) 和歌山県御坊市地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年7月	12) 設計年月	令和4年6月
2) 事務所名	紀南河川国道事務所 道路管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6660010011	14) 単価適用年月	2022年7月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年7月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	107日間 自 令和4年8月9日 (当初) 至 令和4年11月23日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	和歌山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	東牟婁郡(串本町) 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道42号	22) 処分費等	1,828
		23) 公告日	令和4年6月3日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	国道4号防護柵設置他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 (二色地区)		式	1		5,450,071				
防護柵工		式	1		4,189,500				
路側防護柵工		式	1		4,189,500				
ガードパイプ	Gp-B-2B 景観色 100m 以上 曲線部補正無	m	315	13,300	4,189,500			単-1号	
構造物撤去工		式	1		472,771				
防護柵撤去工		式	1		416,745				
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-2B	m	315	1,323	416,745			単-2号	
運搬処理工		式	1		56,026				
殻運搬	アスファルト殻 人力積込	m3	0.5	1,923	961			単-3号	
殻処分	アスファルト殻	m3	0.5	3,450	1,725			単-4号	
現場発生品運搬	ガードレール	回	3	17,780	53,340			単-5号	
仮設工		式	1		787,800				

設計内訳書

工事名	国道4号防護柵設置他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		787,800				
交通誘導警備員		人日	60	13,130	787,800			単-6号	
直接工事費		式	1		5,450,071				
共通仮設費		式	1		1,476,750				
共通仮設費		式	1		146,750				
技術管理費		式	1		50,750				
道路施設基本データ作成費		工事	1	50,750	50,750			単-7号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		96,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,330,000				
純工事費		式	1		6,926,821				
現場管理費		式	1		4,321,000				
工事原価		式	1		26,678,295				

設計内訳書

工事名	国道4号防護柵設置他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		4,681,705				
工事価格		式	1		31,360,000				
消費税相当額		式	1		3,136,000				
工事費計		式	1		34,496,000				

設計内訳書

工事名	国道4号防護柵設置他工事(田原地区) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 (田原地区)		式	1		3,564,690				
防護柵工		式	1		2,998,200				
路側防護柵工		式	1		2,998,200				
ガードパイプ	Gp-Bp-2E 景観色 100m 以上 曲線部補正無	m	190	15,780	2,998,200			単-1号	
構造物撤去工		式	1		251,370				
防護柵撤去工		式	1		213,370				
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-4E	m	190	1,123	213,370			単-2号	
運搬処理工		式	1		38,000				
現場発生品運搬	ガードレール	回	2	19,000	38,000			単-3号	
仮設工		式	1		315,120				
交通管理工		式	1		315,120				
交通誘導警備員		人日	24	13,130	315,120			単-4号	

設計内訳書

工事名	国道4号防護柵設置他工事(田原地区) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		3,564,690				
共通仮設費		式	1		1,080,000				
共通仮設費		式	1		68,000				
現場環境改善費(率計上)		式	1		68,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		1,012,000				
純工事費		式	1		4,644,690				
現場管理費		式	1		3,091,000				
工事原価		式	1		7,735,690				

設計内訳書

工事名	国道4号防護柵設置他工事(和深地区) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 (和深地区)		式	1		2,764,341				
防護柵工		式	1		2,188,200				
路側防護柵工		式	1		2,188,200				
ガードレール	Gr-B-2B 景観色 ヒール 設置 曲線部補正無	m	10	6,896	68,960			単-1号	
ガードパイプ	Gp-B-3E 景観色 100m 以上 曲線部補正無	m	125	14,050	1,756,250			単-2号	
ガードパイプ	Gp-B-2B 景観色 20m以 上100m未満 曲線部補 正無	m	20	14,650	293,000			単-3号	
支柱塗装	景観色	本	3	23,330	69,990			単-4号	
構造物撤去工		式	1		182,241				
防護柵撤去工		式	1		172,235				
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-4E	m	125	1,123	140,375			単-5号	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-2B	m	20	1,323	26,460			単-6号	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-2B ヒールのみ	m	10	540	5,400			単-7号	

設計内訳書

工事名	国道42号防護柵設置他工事(和深地区) (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
運搬処理工			式	1		10,006				
殻運搬	アスファルト殻 人力積込		m3	0.03	8,238	247				単-8号
殻処分	アスファルト殻		m3	0.03	3,450	103				単-9号
現場発生品運搬	ガードレール		回	1	9,656	9,656				単-10号
仮設工			式	1		393,900				
交通管理工			式	1		393,900				
交通誘導警備員			人日	30	13,130	393,900				単-11号
直接工事費			式	1		2,764,341				
共通仮設費			式	1		914,000				
共通仮設費			式	1		55,000				
現場環境改善費(率計上)			式	1		55,000				
共通仮設費(率計上)			式	1		859,000				

設計内訳書

工事名	国道4号防護柵設置他工事 (和深地区) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純工事費		式	1		3,678,341				
現場管理費		式	1		2,542,000				
工事原価		式	1		6,220,341				

設計内訳書

工事名	国道4号防護柵設置他工事(標識) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 (標識)		式	1		608,443				
標識工		式	1		458,320				
小型標識工		式	1		84,000				
標識板	交差点標識 900×500 カブセルレンズ [®] 型	枚	2	42,000	84,000			単-1号	
大型標識工		式	1		374,320				
標識板(当て板)	案内標識板 耐食アルミ板 厚2mm 2600×350 カブ セルレンズ [®] 型	枚	4	93,580	374,320			単-2号	
構造物撤去工		式	1		21,323				
標識撤去工		式	1		6,363				
標識撤去	交差点標識 900×500 2枚/基	基	1	6,363	6,363			単-3号	
運搬処理工		式	1		14,960				
現場発生品運搬	標識板	回	1	14,960	14,960			単-4号	
仮設工		式	1		128,800				

設計内訳書

工事名	国道4号防護柵設置他工事 (標識) (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工			式	1		128,800				
交通誘導警備員			人日	10	12,880	128,800				単-5号
直接工事費			式	1		608,443				
共通仮設費			式	1		228,000				
共通仮設費			式	1		16,000				
現場環境改善費 (率計上)			式	1		16,000				
共通仮設費 (率計上)			式	1		212,000				
純工事費			式	1		836,443				
現場管理費			式	1		638,000				
工事原価			式	1		1,474,443				

内訳書<データ無し>

[自) 和歌山県新宮市地先

]

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		摘要
							金額増減		

内訳書<データ無し>

[自) 和歌山県新宮市地先

]

							単価使用年月		
							歩掛使用年月		
							労務調整係数		
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	

内訳書<データ無し>

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	単価使用年月	摘要
							歩掛使用年月	

内訳書<データ無し>

[自) 和歌山県新宮市地先

]

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	カートハイ	Gp-B-2B 景観色 100m以上 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価	13,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵設置工(材料費を除く手間のみ)【見積歩掛】	コンクリート建込 Gp-B-2B 塗装品 100m以上	m	1	3,000	3,000	WYB00003	単一	8号
カートハイ(樹脂キャップ無し)	Gp-B-2B 塗装(ダークブラウン)	m	1	9,780	9,780			
支柱キャップ	フッ素樹脂製(ダークブラウン) φ114.3mm	個	0.5	600	300			
反射テープ	φ=114.3 W=25mm 青色	枚	0.5	440	220			
計					13,300			
単価					13,300		円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-2B	単位	m	数量		単価	1,323
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵撤去工(ガードレール撤去工)	コンクリート建込・標準型 Gr-B-2B 無 無	m	1	1,323	1,323	単一	9号
	計					1,323		
	単価					1,323	円/m	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	殻運搬	アスファルト殻 人力積込	単位	m3	数量		単価	1,923
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬【見積歩掛】	アスファルト殻 人力積込 無し 0.3kmを超え1.0km以下	m3	1	1,923	1,923	単一	10号
	計					1,923		
	単価					1,923	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	処分	アスファルト	単位	m3	数量		単価	3,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,450	3,450	WB020051 単-11号	
計						3,450		
単価						3,450	円/m3	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	現場発生産品運搬	カートレール	単位	回	数量		単価	17,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付4~4.5t積2.9t吊(参)荷台長L=3.4m幅W=2m 20.0km以下 2.0t超2.6t以下	回	1	17,780	17,780	CB010410	
計						17,780		
単価						17,780	円/回	

1次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						60		13,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	20	14,390	287,800	WB010211 単-12号	
交通誘導警備員 B			人日	40	12,500	500,000	WB010212 単-13号	
計						787,800		
単価						13,130	円/人日	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価	
						1		50,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路施設基本データ作成費			工事	1	50,750	50,750	WYB00001 単-14号	
計						50,750		
単価						50,750	円/工事	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.07
						歩掛使用年月	2022.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	防護柵設置工(材料費を除く手間のみ)【見積歩掛】	コンクリート建込 Gp-B-2B 塗装品 100m以上	単位	m	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	防護柵設置工(材料費を除く手間のみ)	コンクリート建込 Gp-B-2B 塗装品 100m以上	m	1	3,000	3,000	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					3,000	
	単価					3,000	円/m

						単価使用年月	2022.07
						歩掛使用年月	2022.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	防護柵撤去工(ガードレール撤去工)	コンクリート建込・標準型 Gr-B-2B 無 無	単位	m	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ガードレール撤去工 コンクリート建込用	Gr-A、B、C-2B	m	1	1,323	1,323	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					1,323	
	単価					1,323	円/m

参考資料 (1)

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	殻運搬【見積歩掛】	アスファルト殻 人力積込 無し 0.3kmを超え1.0km以下	単位	m ³	数量	単価	金額	単価	1,923
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	ダンプトラック運転	ディーゼル式 2t積級	日	7	27,460		192,220	単一	15号
	諸雑費(まるめ)		式	1			80		
	計						192,300		
	単価						1,923	円/m ³	

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	処分費(m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	3,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	処分費	アスファルト殻(掘削) (株)小森組	m ³	100	3,450		345,000		
	計						345,000		
	単価						3,450	円/m ³	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		14,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	14,385	14,385		
諸雑費(まるめ)			式	1		5		
計						14,390		
単価						14,390	円/人日	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		12,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	12,495	12,495		
諸雑費(まるめ)			式	1		5		
計						12,500		
単価						12,500	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	道路施設基本データ作成費	単位	工事	数量	単価	金額	単価	50,750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
技術員		人	1.75	29,000	50,750			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					50,750			
単価					50,750	円/工事		

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	カ-ト-ハ-イ	Gp-Bp-2E 景観色 100m以上 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価	15,780
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)	土中建込 Gp-Bp-2E 塗装品 100m以上 無 無 無		m	1	2,551	2,551	単-	5号
カ-ト-ハ-イ (樹脂キャップ 無し)	Gp-Bp-2E 塗装 (ダークブラウン)		m	1	12,700	12,700		
支柱キャップ	フッ素樹脂製 (ダークブラウン) φ114.3mm		個	0.5	600	300		
反射テープ	φ=114.3 W=25mm 青色		枚	0.5	440	220		
計						15,771		
単価						15,780	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-4E	単位	m	数量		単価	1,123
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	防護柵撤去工(ガードレール撤去工)	土中建込・標準型 Gr-B-4E 無 無		m	1	1,123	1,123	WB810530 単一 6号
	計						1,123	
	単価						1,123	円/m

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	現場発生品運搬	ガードレール	単位	回	数量		単価	19,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	現場発生品・支給品運搬	クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m幅W=1.6m 27.0k m以下 1.5t超2.0t以下		回	1	19,000	19,000	CB010410
	計						19,000	
	単価						19,000	円/回

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						24		13,130
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A		人日	8	14,390	115,120	WB010211 単一 7号		
交通誘導警備員 B		人日	16	12,500	200,000	WB010212 単一 8号		
計					315,120			
単価					13,130	円/人日		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)	土中建込 Gp-Bp-2E 塗装品 100m以上 無 無 無	単位	m	数量	1	単価	2,551
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードパイプ設置工 土中建込用	G p - B p - 2 E 塗装	m	1	14,251.1	14,251		
	ガードパイプ 歩車道境界用	G P - B P - 2 E 土中建込 塗装	m	1	-11,700	-11,700		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					2,551		
	単価					2,551	円/m	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.07
						歩掛使用年月	2022.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	防護柵撤去工 (ガードレール撤去工)	土中建込・標準型 Gr-B-4E 無 無	単位	m	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ガードレール撤去工 土中建込用	Gr-A、B、C-4E	m	1	1,123.5	1,123	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
	計					1,123	
	単価					1,123	円/m

						単価使用年月	2022.07
						歩掛使用年月	2022.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員A		人	1	14,385	14,385	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		5	
	計					14,390	
	単価					14,390	円/人日

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	12,495	12,495		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
	計					12,500		
	単価					12,500	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	カーブレール	Gr-B-2B 景観色 ビーム設置 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価	6,896
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
部材設置(レール設置)	手間のみ 路側用A・B・C種 無 無 無	m	1	676	676	WB810560 単一 12号		
カーブレール材料	ビーム種 L=4.330m メッキ+静電粉体塗装 ダークブラウン	枚	0.25	24,000	6,000			
反射テープ	φ=114.3 W=25mm 青色	枚	0.5	440	220			
計					6,896			
単価					6,896	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	カ-ト-ハ-イ	Gp-B-3E 景観色 100m以上 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価	14,050
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵設置工(材料費を除く手間のみ)【見積歩掛】	土中建込 Gp-B-3E 塗装品 100m以上	m	1	2,900	2,900	WYB00001 単- 13号		
カ-ト-ハ-イ (樹脂キャップ 無し)	Gp-B-3E 塗装(ダークブラウン)	m	1	10,800	10,800			
支柱キャップ	フッ素樹脂製(ダークブラウン) φ114.3mm	個	0.333	600	199.8			
反射テープ	φ=114.3 W=25mm 青色	枚	0.333	440	146.52			
計					14,046.32			
単価					14,050	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	カ-ト-ハ-イ	Gp-B-2B 景観色 20m以上100m未満 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価	14,650
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵設置工(材料費を除く手間のみ)【見積歩掛】	コンクリ-ト建込 Gp-B-2B 塗装品 20m以上100m未満	m	1	4,350	4,350	WYB00003	単- 14号	
カ-ト-ハ-イ(樹脂キャ-プ無し)	Gp-B-2B 塗装(ダ-ク-ブ-ラ-ウ-ン)	m	1	9,780	9,780			
支柱キャ-プ	フッ素樹脂製(ダ-ク-ブ-ラ-ウ-ン) φ114.3mm	個	0.5	600	300			
反射テ-プ	φ=114.3 W=25mm 青色	枚	0.5	440	220			
計					14,650			
単価					14,650		円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	支柱塗装	景観色	単位	本	数量	1	単価	23,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	素地調整	防護柵類	m ²	0.251	1,104	277.1	CB431010	
	付属構造物塗替	長油性フタル酸樹脂塗料 中塗 黄色系 防護柵類・落石防止柵類 全ての費用	m ²	0.251	1,009	253.25	CB431020	
	付属構造物塗替	長油性フタル酸樹脂塗料 上塗 黄色系 防護柵類・落石防止柵類 全ての費用	m ²	0.251	1,039	260.78	CB431020	
	足場工【見積歩掛】	支柱塗装	箇所	1	22,530	22,530	WYB00004 単一 15号	
	計					23,321.13		
	単価					23,330	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-4E	単位	m	数量		単価	
						1		1,123
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工(ガードレール撤去工)		土中建込・標準型 Gr-B-4E 無 無	m	1	1,123	1,123	WB810530 単一 16号	
計						1,123		
単価						1,123	円/m	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-2B	単位	m	数量		単価	
						1		1,323
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工(ガードレール撤去工)		コンクリート建込・標準型 Gr-B-2B 無 無	m	1	1,323	1,323	WB810530 単一 17号	
計						1,323		
単価						1,323	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-2B ビームのみ	単位	m	数量		単価	540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	部材撤去(レール撤去)	路側用A・B・C種(旧歩車道境界用 Ap・Bp・Cp種) 無 無	m	1	540	540	WB810580 単一 18号	
	計					540		
	単価					540	円/m	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一8号	殻運搬	アスファルト殻 人力積込	単位	m3	数量		単価	8,238
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬【見積歩掛】	アスファルト殻 人力積込 無し 12.0kmを超え17.0km以下	m3	1	8,238	8,238	WYB00002 単一 19号	
	計					8,238		
	単価					8,238	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	処分	アスファルト	単位	m3	数量		単価	3,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,450	3,450	WB020051 単-20号	
計						3,450		
単価						3,450	円/m3	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	現場発生産品運搬	カートレール	単位	回	数量		単価	9,656
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付4~4.5t積2.9t吊(参)荷台長L=3.4m幅W=2m 5.0km以下 2.6t超2.95t以下	回	1	9,656	9,656	CB010410	
計						9,656		
単価						9,656	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						30		13,130
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A		人日	10	14,390	143,900	WB010211 単- 21号		
交通誘導警備員 B		人日	20	12,500	250,000	WB010212 単- 22号		
計					393,900			
単価					13,130	円/人日		

参考資料 (1)

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	部材設置(レール設置)	手間のみ 路側用A・B・C種 無 無 無	単位	m	数量		単価	676
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール部材設置工 レールのみ (耐雪型含む)	路側用 A・B・C種	m	1	676.7	676		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					676		
	単価					676	円/m	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	防護柵設置工(材料費を除く手間のみ)【見積歩掛】	土中建込 Gp-B-3E 塗装品 100m以上	単位	m	数量		単価	2,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵設置工(材料費を除く手間のみ)	土中建込 Gp-B-3E 塗装品 100m以上	m	1	2,900	2,900		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					2,900		
	単価					2,900	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	足場工【見積歩掛】	支柱塗装	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	22,530
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	25,935		25,935		
	とび工		人	5	25,305		126,525		
	普通作業員		人	1	20,895		20,895		
	諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1			51,945		
	計						225,300		
	単価						22,530	円/箇所	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.07
						歩掛使用年月	2022.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	防護柵撤去工 (ガードレール撤去工)	土中建込・標準型 Gr-B-4E 無 無	単位	m	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ガードレール撤去工 土中建込用	Gr-A、B、C-4E	m	1	1,123.5	1,123	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
	計					1,123	
	単価					1,123	円/m

						単価使用年月	2022.07
						歩掛使用年月	2022.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	防護柵撤去工 (ガードレール撤去工)	コンクリート建込・標準型 Gr-B-2B 無 無	単位	m	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ガードレール撤去工 コンクリート建込用	Gr-A、B、C-2B	m	1	1,323	1,323	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
	計					1,323	
	単価					1,323	円/m

参考資料 (1)

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	部材撤去(レール撤去)	路側用A・B・C種(旧歩車道境界用 Ap・Bp・Cp種) 無 無	単位	m	数量		単価	540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール部材撤去工 レールのみ(耐雪型含む)	路側用A・B・C(歩車道境界旧Ap・Bp・Cp)	m	1	540.75	540		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					540		
	単価					540	円/m	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	殻運搬【見積歩掛】	アスファルト殻 人力積込 無し 12.0kmを超え17.0km以下	単位	m ³	数量		単価	8,238
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック運転	ディーゼル式 2t積級	日	30	27,460	823,800	WYB00005 単一 23号	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					823,800		
	単価					8,238	円/m ³	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	アスファルト殻(掘削) (株)小森組	m ³	100	3,450	345,000		
	計					345,000		
	単価					3,450	円/m ³	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	14,385	14,385		
	諸雑費(まるめ)		式	1		5		
	計					14,390		
	単価					14,390	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	12,495	12,495		
	諸雑費(まるめ)		式	1		5		
	計					12,500		
	単価					12,500	円/人日	

1次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	標識板	交差点標識 900×500 カブセルレンス [®] 型	単位	枚	数量		単価	42,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2未満 カブセルレンス [®] ム・カブセルレンス [®] 10m2未満 無 無 無	m ²	0.45	93,330	41,998.5	単一	6号
計						41,998.5		
単価						42,000	円/枚	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	標識板 (当て板)	案内標識板 耐食アルミ板 厚2mm 2600×350 カブセルレンス [®] 型	単位	枚	数量		単価	93,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板 (当て板) 設置 【見積歩掛】		案内標識板 耐食アルミ板 厚2mm 1.0m2以下	枚	1	40,520	40,520	単一	7号
標識板 (当て板)		案内標識板 耐食アルミ板 厚2mm カブセルレンス [®] 型(補修用)	m ²	0.91	58,300	53,053		
計						93,573		
単価						93,580	円/枚	

1次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	標識撤去	交差点標識 900×500 2枚/基	単位	基	数量		単価	6,363
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2未満 10m2未満 無 無	m ²	0.9	7,070	6,363	WB812220 単一 8号	
計						6,363		
単価						6,363	円/基	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	現場発生産品運搬	標識板	単位	回	数量		単価	14,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m幅W=1.6m 27.0km以下 0.1t以下	回	1	14,960	14,960	CB010410	
計						14,960		
単価						14,960	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						10		12,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A		人日	2	14,390	28,780	WB010211 単- 9号		
交通誘導警備員 B		人日	8	12,500	100,000	WB010212 単- 10号		
計					128,780			
単価					12,880	円/人日		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	新設 2.0m2未満 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2未満 無 無 無	単位	m 2	数量	単価	金額	単価	93,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	新設 カブセルブリスム・カブセルレンズ 2m2未満 金具含 材工共	m 2	1	93,324	93,324			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		6			
	計					93,330			
	単価					93,330		円/m 2	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.07
						歩掛使用年月	2022.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	標識板(当て板)設置【見積歩掛】	案内標識板 耐食7mm板 厚2mm 1.0m ² 以下	単位	枚	数量	10	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	3	25,935	77,805	
	特殊作業員		人	3	23,100	69,300	
	普通作業員		人	3	20,895	62,685	
	高所作業車運転〔トラック架装・垂直昇降〕	プラットフォーム型 9.9m×1000kg	日	3	29,490	88,470	WYB00002 単- 11号
	高所作業車運転〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型 12m×200kg×2名	日	3	34,270	102,810	WYB00003 単- 12号
	諸雑費(率+まるめ) 2%		式	1		4,130	
	計					405,200	
	単価					40,520	円/枚

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.07
						歩掛使用年月	2022.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0m2未満 10m2未満 無 無	単位	m ²	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0m ² 未満	m ²	1	7,070.96	7,070	7,070
	諸雑費(まるめ)		式	1			0
	計						7,070
	単価						7,070 円/m ²

						単価使用年月	2022.07
						歩掛使用年月	2022.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員A		人	1	14,385	14,385	14,390
	諸雑費(まるめ)		式	1			5
	計						14,390
	単価						14,390 円/人日

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	12,495	12,495		
	諸雑費(まるめ)		式	1		5		
	計					12,500		
	単価					12,500	円/人日	